**De vxore**  
fimbria  
quarta  
adverso  
flumine.  
Et de quodam legitur, cuius vxor submersa erat in fluvio, quod cum quereret cadaver eius ad educendum de aqua ibat per fluvium contra aquam, & interrogans caulam: cum res graves descendant infra & non supra, quare quereret contra aquam, & Respondit: Mulier ista in vitra semper fuit contracta distis & factis sine mandatis meis, ideò quero contracto modo, si forte etiam mortua contractam voluntatem vltra consuetum tenuisset.

**Mulieres**  
sunt vin-  
dicabiles.  
Et quidem sicut ex primo defectu intelligitur abnegationem fidei factis incurrunt: ita ex secundo, scilicet inordinatis affectionibus & passionibus varijs vindictas querunt, excogitant & infligunt, sive per Maleficas, sive alijs quibuscunque modis. Vnde non mitium tantam multitudinem maleficarum in hoc genere existere.

**Natura**  
sunt mu-  
liceres in-  
morgera.  
Quantum insuper defectum in memorata potentia, cum hoc fit in eis ex natura vitium, nolle regi: sed suos sequi impetus, sive quacunque pietate ad hoc fuerit, & cuncta memoria distiponi. Vnde Theophrastus: Si eorum donum ei committens ad feruendum,

& si aliquid tuo abitio referaris etiam minimum vel megnam fidem sibi adhibere non putabit, & iurga conturbabit nisi cito consulueris, parat venena, antipites & atolos confidit: ecce malefica.

Sed quale sit dominium mulierum, sociata audi Tullium in *Paradoxis*. Nunquid ille liber est cui mulier imperat, leges imponit, percutit, iubeat, veat quod ei videretur, nec illi imperanti aliquid negare potest vel audet. Ego istum non modo servum, sed nequissimum servorum appellandum puto, licet amplissima familia natus sit. Vnde & Seneca in *perlasia* *in finibus Maleficarum*. Quis ammodo cecissas, sequere felicem imperatum, pars ista vitiois qua gaudes quora est, &c. Vbi multa ponit, ostendens quod mulier non vult regi, sed sibi imperare procedere etiam in damnum suum: sicut de multis legitur mulieribus, quae vel ob amorem, vel dolorem, quia vindictas facere non poterant, seiphas occiderunt.

Sicut de Laodice narrat Hieron. super De Laodice Daniemque cecissas vxor regis Antioce & Berenice regis Syriae, zelans ne plus amaret ne Syriae Berenicem, quam etiam habebat vxorem, Berenicem & filiam eius ex dicto Antiocho prius fecit occidi, & post tempus veneno occidit. Vnde: Quia non vult regi, sed sibi imperu procedere. Ideò Chrysostomus non immerito dicit: O malum omnium in malo peius, mulier mala, sive illa parit, sive videt. Si enim vxor divitis non maleficis, non cessat nocte & die vitium calidis res, simulari sermonibus, blandi nequitias, & impiorum violentas. Si vero pauperem vitium habes, scriptum quoque ad Ieremiam & rixas, inclinare non desinit. Et si vidua sit, ipsa per semetipsum omnes despicit palmis, & ad omnem aut dactam spiritum superbiae inflammatur.